



R é p u b l i q u e
f r a n ç a i s e

COMMUNE D'AMBÈS

**EXTRAIT DU REGISTRE DES
DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL**

Nombre membres élus	23	SEANCE DU 15 NOVEMBRE 2023 À 19H00
Nombre membres élus en exercice	23	
présents :	20	Le Conseil Municipal d'Ambès,
représentés :	03	Vu les articles L.2121-09 et suivants du Code Général des
votants :	23	Collectivités Territoriales,
absents :	00	Dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, à l'Hôtel de Ville
		sous la Présidence de M. Gilbert DODOGARAY, Maire.
Date de la convocation :		PRESENTS :
10 novembre 2023		Gilbert DODOGARAY, Maire ;
Certifié exécutoire		Rémi PIET, Isabelle BESSE, Nicolas MUZOTTE, Muriel JOLIVET,
Compte tenu de l'envoi en		Christian LAPEYRE, Pearl HIPPOLYTE, adjoints au Maire ;
Préfecture le :		Christiane HIPPOLYTE, Dominique JOLIVET, Sophie PARADOT,
		Catherine RODRIGUEZ, Marie-Pierre FETIS, Franck DUMARTIN,
		Antoine VIGNAUD, Enzo BORTOLATO, Sandrine VILLENAVE, Eléonore
		LAPORTA, Romain RITOU, Jean-Pierre MAZZON, Catherine
Et de la publication en ligne		LABARRERE, conseillers municipaux.
le :		

Le Maire,

ABSENTS REPRESENTES :

Christophe BOURDIEU donne procuration à Christian LAPEYRE
Jean-Noël ELIPE donne procuration à Nicolas MUZOTTE
Marine SAAD donne procuration à Marie-Pierre FETIS

SECRETAIRE DE SEANCE :

Nicolas MUZOTTE

**DÉLIBÉRATION N° 076 11 2023 – FINANCES – MARCHÉ DE TRAVAUX DE
REQUALIFICATION DU PARC DE CANTEFRENE – AVENANT N°1**

Présentation par Christian LAPEYRE.

VU le marché public n°220413, relatif aux travaux de requalification du parc de Cantefrene – Phase 2 et 4, Lot n° 01 – Bâtiment, notifié le 05 octobre 2022 ;

CONSIDÉRANT l'ajout des prestations complémentaires suivantes : ajout de prises de courant au niveau du préau et à l'extérieur du sanitaire et prolongement de la toiture à l'arrière du préau ;

CONSIDÉRANT que ces prestations complémentaires engendrent une augmentation du montant du montant du contrat initial supérieure à 5 % ;

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,

- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer l'avenant n°1 dudit marché, en annexe de la présente délibération, pour un montant de 16 319.59 €;
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer tout document afférent à la présente délibération.

VOTE : **Pour : 18** **Contre : 4 (S. VILLENAVE, R. RITOU, E. LAPORTA, J-P. MAZZON)**

Abstention : 1 (C. LABARRÈRE)

Fait et délibéré le 15 novembre 2023
Pour expédition conforme.

Le Maire,
Gilbert DODOGARAY





MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES
MARCHE DE TRAVAUX – LOT 01 BATIMENT
PARC CANTEFRENE – Phases 2&4
AVENANT N° 01

EXE10

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

MAIRIE d'AMBES
Place du XI novembre
33 810 AMBES

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

LOT 01 – Bâtiment

CMTP – 3 route de la Résistance – 47 270 SAINT JEAN DE THURAC
SIRET 517 464 129 000 25
cfavre.cmt@bassin@orange.fr

C - Identification du maître d'oeuvre

TROUILLOT&HERMEL PAYSAGISTES (mandataire) – ALIENOR INGENIERIE
6, rue Martrenchar-33150 CENON
SIRET 503 395 691 00010
Tel : 05 56 86 77 31 – contact@agencethp.fr

D - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

■ **Objet du marché public ou de l'accord-cadre :**

Référence du marché public : Travaux de requalification du parc CANTEFRENE – Phases 2&4
LOT 01 – BATIMENTS
N° marché : 220413_THPAMBES-PH24-LOT 01

■ **Date de la notification du marché public :** 05/10/2022

■ **Montant initial du marché public**

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : **214 000,00 € HT**
- Montant TTC : 256 800,00 € TTC

D - Objet de l'avenant.

■ Modifications introduites par le présent avenant :

L'objet de l'avenant est de régulariser le montant du montant suite à ajout de prestations complémentaires demandées par le maître d'ouvrage :

Ajout de prises de courant au niveau du préau et à l'extérieur de sanitaire	+ 4 740,00 € HT
Prolongement de la toiture à l'arrière du préau	+ 11 579,59 € HT
TOTAL HT	+ 16 319,59 € HT

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public

NON OUI

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : **+ 16 319,59 € HT**
- Montant TTC : **+ 19 583,50 € TTC**

Nouveau montant du marché public :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : **230 319,59 € HT**
- Montant TTC : **276 383,50 € TTC**

E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Pour l'Etat et ses établissements :
(*Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.*)

A : , le

Signature
(*représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice*)

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

■ En cas de notification par voie électronique :

(*Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.*)

SARL CMTP

3 Route de la Résistance

47270 ST JEAN DE THURAC

Tél. 05 53 48 53 44 - Fax

@ Mail travaux.cmtp@orange.fr



CONSTRUCTION METALLIQUE ET TRAVAUX PUBLICS

DEVIS N° 23110006**COMMUNE D'AMBES**

PLACE DU XI NOVEMBRE

33810 AMBES

FRANCE

Date	07/11/2023
Code client	AMBE

Référence	Désignation	Quantité	Prix unitaire	Montant HT
	- PROLONGATION DE TOITURE SUR PREAU DEBORD 1ML			
002	Mise en place de nacelle automotrice transport compris	1	1 259,04	1 259,04
002	Fabrication et pose de console en sapin autoclave chevillé sur poteau exitant - u	7	553,88	3 877,16
002	Fourniture et pose de pannes en sapin kwh 8/22 traité cl2 - mL	21	53,14	1 115,94
002	Dépose partielle du bas de versant y compris les rives et noue - u	1	516,06	516,06
002	Fourniture et pose de couverture en bac acier sans régulateur - m²	25	46,67	1 166,75
002	Frais de decoupe colisage et faible surface - u gouttière non comprise	1	516,06	516,06
002	Frais de déplacement - u	1	1 198,65	1 198,65

Total HT	Taux de TVA	Total TVA	Total TTC	Acompte	NET A PAYER
9 649,66	20,00 %	1 929,93	11 579,59		11 579,59 €

Paiement par

Le Client : "Bon pour accord", Le

SARL au capital de 30 000,00 € - RC 517 464 129 RCS AGEN - N° TVA

Accusé de réception en préfecture
033-213300049-20231115-DEL-2023-11-076-DE
Date de Réception : 16/11/2023
Date de réception préfecture : 16/11/2023

SARL CMT

3 Route de la Résistance

47270 ST JEAN DE THURAC

Tél. 05 53 48 53 44 - Fax

@ Mail travaux.cmt@orange.fr



CONSTRUCTION METALLIQUE ET TRAVAUX PUBLICS

DEVIS N° 23100009**COMMUNE D'AMBES**

PLACE DU XI NOVEMBRE

33810 AMBES

FRANCE

Date	06/10/2023
Code client	AMBE

Référence	Désignation	Quantité	Prix unitaire	Montant HT
	- AJOUT DE PRISE SUR PRÉAU			
002	Consuel avec attestation compris passage bureau de controle - F	1	1 000,00	1 000,00
002	Prise double - ens	2	450,00	900,00
002	Prise simple - u	2	300,00	600,00
002	Modification tableau - ens	1	400,00	400,00
002	Prise 63 ampères - ens	1	550,00	550,00
002	Prise 32 ampères - ens	1	500,00	500,00

Total HT	Taux de TVA	Total TVA	Total TTC	Acompte	NET A PAYER
3 950,00	20,00 %	790,00	4 740,00		4 740,00 €

Paiement par

Le Client : "Bon pour accord", Le

SARL au capital de 30 000,00 € - RC 517 464 129 RCS AGEN - N° TVA FR 45 516 0129

Accusé de réception en préfecture
 033-213300049-20231115-DEL-2023-11-076-DE
 Date de réception : 16/11/2023
 Date de réception préfecture : 16/11/2023